РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ

КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

( четвертый созыв)

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

30.11.2021г.                                   с. Крыловка                                           № 52
О принятии в первом чтении проекта решения муниципального комитета Крыловского сельского поселения  «О бюджете Крыловского сельского поселения  на 2022 год»
        Рассмотрев основные характеристики бюджета Крыловского сельского поселения на 2022 год, на основании Устава Крыловского сельского поселения, принятого решением Муниципального комитета Крыловского сельского поселения № 220 от 26.01.2015 года муниципальный комитет Крыловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О бюджете Крыловского сельского поселения  на 2022 год» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Крыловского сельского поселения на 2022 год:

1) общий объем доходов  бюджета Крыловского сельского поселения в сумме  6873 737 рублей 00 коп. ,  в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации-6509737 рублей 00 коп.;

2) общий объем расходов бюджета Крыловского сельского поселения в сумме  6873737 рублей 00 коп.;

3) размер дефицита (профицита) бюджета  Крыловского сельского поселения в сумме 0,00 – рублей 00 коп;
4) верхний предел муниципального долга Крыловского сельского поселения в сумме 0,00 – рублей 00 коп.

3. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Крыловского сельского поселения на 2022 год в сумме – 0,00 рублей 00 коп.
            4. Установить, что доходы бюджета Крыловского сельского поселения,  поступающие в 2022 году формируются за счет:

доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, местных налогов в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах, а также пеней и штрафов по ним, в том числе:

налога на доходы физических лиц – по нормативу 2 процента;

налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов;

земельного налога -  по нормативу 100 процентов;

единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 50 процентов;

государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий - по нормативу 100 процентов;

неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными в соответствии с федеральным законодательством, законами Приморского края, в том числе:

прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных предприятий, в том числе казенных), – по нормативу 100 процентов;

прочих налогов, сборов и платежей, подлежащих зачислению в бюджет поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации;

прочих неналоговых доходов бюджетов сельских поселений - по нормативу 100 процентов;

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских поселений по нормативу 100 процентов;

  перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

доходов в виде безвозмездных поступлений.

5. Установить, что в доходы бюджета Крыловского сельского поселения зачисляются суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам по нормативам отчислений в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

         6. Учесть в бюджете Крыловского сельского поселения на 2022 год объемы доходов согласно приложению 1  к настоящему решению.
7.  Муниципальному комитету рассмотреть во втором чтении проект решения «О бюджете Крыловского сельского поселения  на 2022 год» на заседании муниципального комитета до 20.12.2021 г.
         8. Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия

Глава Крыловского сельского поселения

И.С. Ахременко

	Приложение  1

	к проекту решения муниципального комитета

	Крыловского сельского поселения

	Кировского муниципального района

	от 30.11.2021г. № 52

	Объемы доходов бюджета Крыловского сельского поселения на  2022 год

	рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	364000,00

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	91000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	91000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО:
	272000,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	12000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	12000,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	260000,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	30000,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	230000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1000,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6509737,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6509737,00

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2675780,00

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности, всего
	2675780,00

	в том числе дотации за счет краевого бюджета
	437750,00

	в том числе дотации за счет районного бюджета
	2238030,00

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	172957,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	172957,00

	2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	3661000,00

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, всего
	3661000,00

	в том числе прочие межбюджетные трансферты на содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	2677000,00

	в том числе прочие межбюджетные трансферты на содержание автомобильной дороги "с.Большие Ключи-с.Хвищанка"
	405000,00

	в том числе прочие межбюджетные трансферты на содержание автомобильной дороги "с.Большие Ключи-п.Горный"
	579000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	6873737,00